
 
 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
 

РЕШЕНИЕ 
  
21 декабря 2017 года № 21-7 

 
 

Об исключении лиц из резерва составов участковых комиссий 
Санкт-Петербурга 

 
В соответствии с пунктом 10 статьи 23 Федерального закона                       

от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав 

и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»,  

пунктом 25 Порядка формирования резерва составов участковых комиссий  

и назначения нового члена участковой комиссии из резерва  

составов участковых комиссий, утвержденного постановлением  

Центральной избирательной комиссии Российской Федерации  

от 5 декабря 2012 года № 152/1137-6, Санкт-Петербургская избирательная 

комиссия  р е ш и л а: 

1. Исключить из резерва составов участковых комиссий лиц согласно 

приложению к настоящему решению. 

2. Довести настоящее решение до сведения территориальных 

избирательных комиссий №№ 2, 4, 8, 14, 15, 21.   

3. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Вестник 

Санкт-Петербургской избирательной комиссии». 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить  

на секретаря Санкт-Петербургской избирательной комиссии М.А. Жданову. 
 
Заместитель председателя 
Санкт-Петербургской  
избирательной комиссии 

    
 

 А.В. Егорова 

Секретарь заседания 
Санкт-Петербургской 
избирательной комиссии 

 
 

Е.В. Астафьева 



 Приложение  
к решению Санкт-Петербургской  

избирательной комиссии 
от 21 декабря 2017 года № 21-7 

 
 

Список лиц, исключенных из резерва составов участковых комиссий  
Территориальная избирательная комиссия № 2  

Санкт-Петербург 
на основании подпункта «а» пункта 25 Порядка формирования резерва составов участковых комиссий  

и назначения нового члена участковой комиссии из резерва составов участковых комиссий 
 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество Субъект выдвижения № 
избирательного 

участка  
1  Гаврилов Андрей Сергеевич 

 
 

Санкт-Петербургское региональное отделение 
политической партии ЛДПР – Либерально-
демократической партии России 

163 
 
 

 
 



  
Список лиц, исключенных из резерва составов участковых комиссий  

Территориальная избирательная комиссия № 2  
Санкт-Петербург 

на основании подпункта «г» пункта 25 Порядка формирования резерва составов участковых комиссий  
и назначения нового члена участковой комиссии из резерва составов участковых комиссий 

 
№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество Субъект выдвижения № 
избирательного 

участка  
1  Родченко  

Тимофей Александрович 
 

собрание избирателей по месту работы 113 

2  Махова 
 Валентина Викторовна 
 

собрание избирателей по месту работы 119 

3  Иштокина 
 Ирина Викторовна 
 

собрание избирателей по месту работы 119 

4  Минзаренко 
 Руслан Николаевич 

Санкт-Петербургское региональное отделение 
Политической партии ЛДПР – Либерально-
демократической партии России 

124 

5  Ковила 
Анастасия Валерьевна 
 

собрание избирателей по месту работы 125 

6  Козлова 
 Наталия Юрьевна 
 

собрание избирателей по месту работы 126 



7  Аверкина 
 Мария Викторовна 
 

собрание избирателей по месту работы 129 

8  Крючкова  
Дарья Владимировна 

Санкт-Петербургское региональное отделение 
Политической партии ЛДПР – Либерально-
демократической партии России 

130 

9  Арифуллин  
Руслан Зинурович 
 

собрание избирателей по месту работы 130 

10  Елизарова  
Анна Олеговна 
 

собрание избирателей по месту работы 130 

11  Седина  
Янина Викторовна 

Местное отделение Всероссийской политической 
партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» муниципального 
образования муниципальный округ Остров 
Декабристов 

133 

12  Гордова  
Наталия Викторовна 
 

собрание избирателей по месту работы 133 

13  Офицеров  
Михаил Анатольевич 

Местное отделение Всероссийской политической 
партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» муниципального 
образования муниципальный округ Остров 
Декабристов 

134 

14  Гуськов 
Евгений Андреевич 

Санкт-Петербургское региональное отделение 
Политической партии ЛДПР – Либерально-
демократической партии России 

134 

15  Миронов 
Владимир Эдуардович 
 

собрание избирателей по месту жительства 134 



16  Крылов 
Михаил Викторович 
 

собрание избирателей по месту жительства 134 

17  Кодряну 
Иван Валерьевич 
 

собрание избирателей по месту жительства 134 

18  Иванов 
Андрей Валентинович 
 

собрание избирателей по месту жительства 134 
 

19  Данилов 
Никита Константинович 
 

собрание избирателей по месту жительства 134 

20  Илюшкин 
Виталий Андреевич 
 

собрание избирателей по месту жительства 134 

21  Косолапов 
Виталий Иванович 
 

собрание избирателей по месту работы 159 

22  Косолапова 
Марина Геннадьевна 
 

собрание избирателей по месту работы 159 

23  Курочкин  
Александр Владимирович 
 

собрание избирателей по месту работы 159 

24  Дашкевич  
Альбина Анатольевна 
 

собрание избирателей по месту работы 160 

25  Шпан  
Андрей Викторович  
 

собрание избирателей по месту работы 161 



26  Гусева 
Светлана Васильевна 
 

собрание избирателей по месту работы 163 

27  Гусева  
Светлана Владимировна 
 

собрание избирателей по месту работы 163 

28  Викторова  
Ольга Владимировна 
 

Санкт-Петербургское региональное отделение 
политической партии «ПАТРИОТЫ РОССИИ» 

164 

29  Зайка 
Анна Петровна 
 

собрание избирателей по месту учебы 179 

30  Зайка 
Ирина Игоревна 
 

собрание избирателей по месту работы 179 

 



Список лиц, исключенных из резерва составов участковых комиссий  
Территориальная избирательная комиссия № 4  

Санкт-Петербург 
на основании подпункта «г» пункта 25 Порядка формирования резерва составов участковых комиссий  

и назначения нового члена участковой комиссии из резерва составов участковых комиссий 
 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество Субъект выдвижения № 
избирательного 

участка  
1  Алексеева  

Ольга Игоревна 
 

собрание избирателей по месту работы 955 

2  Томчик  
Кристина Станиславовна 
 

собрание избирателей по месту работы 955 

3  Константинов  
Андрей Валерьевич 
 

собрание избирателей по месту жительства 955 

4  Хоттанен  
Евгения Александровна 
 

собрание избирателей по месту жительства 955 

5  Блиок  
Наталья Борисовна 
 

собрание избирателей по месту работы 911 

 



Список лиц, исключенных из резерва составов участковых комиссий  
Территориальная избирательная комиссия № 8 

Санкт-Петербург 
на основании подпункта «г» пункта 25 Порядка формирования резерва составов участковых комиссий  

и назначения нового члена участковой комиссии из резерва составов участковых комиссий 
 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество Субъект выдвижения № 
избирательного 

участка  
1  Морозова  

Анастасия Николаевна 
 

собрание избирателей по месту работы  1716 

 



Список лиц, исключенных из резерва составов участковых комиссий  
Территориальная избирательная комиссия № 14 

Санкт-Петербург 
на основании подпункта «а» пункта 25 Порядка формирования резерва составов участковых комиссий  

и назначения нового члена участковой комиссии из резерва составов участковых комиссий 
 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество Субъект выдвижения № 
избирательного 

участка  
1  Зарубина  

Ольга Сергеевна 
САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ ГОРОДСКОЕ 
ОТДЕЛЕНИЕ Политической партии 
Коммунистическая партия КОММУНИСТЫ 
РОССИИ 

304 

 



Список лиц, исключенных из резерва составов участковых комиссий  
Территориальная избирательная комиссия № 14  

Санкт-Петербург 
на основании подпункта «г» пункта 25 Порядка формирования резерва составов участковых комиссий  

и назначения нового члена участковой комиссии из резерва составов участковых комиссий 
 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество Субъект выдвижения № 
избирательного 

участка  
1  Бойцова  

Елена Геннадьевна 
 

Санкт-Петербургское региональное отделение 
политической партии «ПАТРИОТЫ РОССИИ» 

254 

2  Федотова  
Анастасия Александровна 
 

Санкт-Петербургское региональное отделение 
политической партии «ПАТРИОТЫ РОССИИ» 

266 

3  Потапов  
Станислав Сергеевич 
 

Санкт-Петербургское региональное отделение 
политической партии «ПАТРИОТЫ РОССИИ» 

268 

4  Залетова  
Александра Александровна 

Местное отделение Всероссийской политической 
партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» муниципального 
образования муниципальный округ Шувалово-Озерки 

272 

5  Давлетшина  
Альбина Радамировна 
 

Санкт-Петербургское региональное отделение 
политической партии «ПАТРИОТЫ РОССИИ» 

276 

6  Бабурина  
Наталья Викторовна 

Местное отделение Всероссийской политической 
партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» муниципального 
образования поселок Парголово 

289 



7  Лазарева  
Белла Ароновна 

Местное отделение Всероссийской политической 
партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» муниципального 
образования поселок Парголово 

295 

8  Сербина  
Ольга Владимировна 

Санкт-Петербургское региональное отделение 
Политической партии ЛДПР – Либерально-
демократической партии России 

295 

9  Межерицкая  
Алена Михайловна 
 

Санкт-Петербургское региональное отделение 
политической партии «ПАТРИОТЫ РОССИИ» 

295 

10  Егорова  
Наталия Алексеевна 

Местное отделение Всероссийской политической 
партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» муниципального 
образования поселок Парголово 

297 

11  Володькова  
Евгения Игоревна 

Местное отделение Всероссийской политической 
партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» муниципального 
образования поселок Парголово 

301 

12  Зяблова  
Екатерина Евгеньевна 

Местное отделение Всероссийской политической 
партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» муниципального 
образования поселок Парголово 

307 

 



Список лиц, исключенных из резерва составов участковых комиссий  
Территориальная избирательная комиссия № 14  

Санкт-Петербург 
на основании подпункта «д» пункта 25 Порядка формирования резерва составов участковых комиссий  

и назначения нового члена участковой комиссии из резерва составов участковых комиссий 
 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество Субъект выдвижения № 
избирательного 

участка  
1  Голубь  

Павел Викторович 
САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ ГОРОДСКОЕ 
ОТДЕЛЕНИЕ Политической партии 
Коммунистическая партия КОММУНИСТЫ 
РОССИИ 

267 

2  Откидач  
Ольга Игоревна 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ ГОРОДСКОЕ 
ОТДЕЛЕНИЕ Политической партии 
Коммунистическая партия КОММУНИСТЫ 
РОССИИ 

275 

3  Крылова  
Галина Алексеевна 

Санкт-Петербургское региональное отделение 
Общероссийской политической партии «Народная 
партия «За женщин России» 

281 

4  Сысоева  
Юля Федоровна 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ ГОРОДСКОЕ 
ОТДЕЛЕНИЕ Политической партии 
Коммунистическая партия КОММУНИСТЫ 
РОССИИ 

281 

5  Гросуль  
Александра Николаевна 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ ГОРОДСКОЕ 
ОТДЕЛЕНИЕ Политической партии 
Коммунистическая партия КОММУНИСТЫ 
РОССИИ 

295 



6  Плотникова  
Людмила Васильевна 
 

Региональное отделение в городе Санкт-Петербурге 
Политической партии «Гражданская Платформа» 

295 

7  Ситрова  
Валентина Николаевна 

Санкт-Петербургское региональное отделение 
Общероссийской политической партии «Народная 
партия «За женщин России» 

295 

8  Терентьева  
Татьяна Валерьевна 

Выборгское местное (районное) отделение  
САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОГО ГОРОДСКОГО 
ОТДЕЛЕНИЯ политической партии 
«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

304 

 



Список лиц, исключенных из резерва составов участковых комиссий  
Территориальная избирательная комиссия № 15 

Санкт-Петербург 
на основании подпункта «а» пункта 25 Порядка формирования резерва составов участковых комиссий  

и назначения нового члена участковой комиссии из резерва составов участковых комиссий 
 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество Субъект выдвижения № 
избирательного 

участка  
1  Павловская  

Лилия Анатольевна 
Санкт-Петербургское  региональное отделение 
Общероссийской политической партии «Народная 
партия «За женщин России» 

1233 

 
 



Список лиц, исключенных из резерва составов участковых комиссий  
Территориальная избирательная комиссия № 15 

Санкт-Петербург 
на основании подпункта «г» пункта 25 Порядка формирования резерва составов участковых комиссий  

и назначения нового члена участковой комиссии из резерва составов участковых комиссий 
 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество Субъект выдвижения № 
избирательного 

участка  
1  Николаева  

Ирина Сергеевна 
Кронштадтское местное (районное) отделение 
САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ ГОРОДСКОЕ 
ОТДЕЛЕНИЕ политической партии 
«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 
 

1224 

2  Свиридова  
Елена Владимировна 

Санкт-Петербургское отделение Общероссийской 
общественной организации «Российский Красный 
Крест» 
 

1233 

 



Список лиц, исключенных из резерва составов участковых комиссий  
Территориальная избирательная комиссия № 21 

Санкт-Петербург 
на основании подпункта «г» пункта 25 Порядка формирования резерва составов участковых комиссий  

и назначения нового члена участковой комиссии из резерва составов участковых комиссий 
 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество Субъект выдвижения № 
избирательного 

участка  
1  Сальников  

Вадим Александрович 
Колпинское местное (районное) отделение  
САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОГО ГОРОДСКОГО 
ОТДЕЛЕНИЯ политической партии 
«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

833 

2  Ничутина  
Татьяна Валерьевна 
 

собрание избирателей по месту работы  848 

3  Власова  
Наталья Геннадьевна 

Колпинское местное (районное) отделение  
САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОГО ГОРОДСКОГО 
ОТДЕЛЕНИЯ политической партии 
«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

859 

4  Андриянова 
Ольга Владимировна 
 

собрание избирателей по месту работы  863 

5  Шепарт  
Альбина Николаевна 
 

собрание избирателей по месту работы  865 



6  Рыбакова  
Марина Александровна 
 

собрание избирателей по месту работы  869 

 
  


	САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
	РЕШЕНИЕ

